CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026                                                                                             TIRAGEM: 10 

RESOLUÇÃO CMAS - Nº. 04, 22 DE DEZEMBRO DE 2025 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RECURSO: 
PROJETO – RP2, Nº 55901250420202501, 
PROGRAMAÇÃO: 250420720250001, FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 08.245.5131.219G.0001, NO 
VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA 
MIL REAIS), NO ANO DE 2025, CUSTEIO – GND 3, 
COM OBJETIVO DE ESTRUTURAÇÃO E CUSTEIO 
DE SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 
NO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA, PB.  

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, de 

Catingueira, Estado da Paraíba, no uso da competência que lhe confere a Lei

[...]

CONSIDERANDO a deliberação realizada pelo CMAS com ata 03/25 

foi discutido sobre a aprovação do Recurso: Projeto - RP2 2025, 

n°55901250420202501, Número da Programação: 250420720250001, 

Funcional Programática: 082455131219G0001, no valor de R$ 150.000,00 

(Cento e cinquenta mil reais), no ano de 2025, Custeio – GND 3, com objetivo 

de ESTRUTURAÇÃO E CUSTEIO DE SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA, de forma extraordinária, município de Catingueira, PB; 

CONSIDERANDO a Portaria do Ministério da Cidadania, nº. 1.044, de 

24 de dezembro de 2024 que dispõe sobre as transferências de recursos pelo